
Bandomojo 

ekologinio tinklo 

pietų Lietuvoje 

sukūrimas 

LIFE+ Gamta projektas 

LIFE09NAT/LT/00581 

ECONAT 

 

Seminaras 

Biologinės įvairovės aspektai 

poveikio aplinkai vertinimo 

procese saugomų roplių ir 

varliagyvių pavyzdžiu 

2013 balandžio 16-17 

 

 

Dalia Bastytė, dalia.b@glis.lt 



Tikslas 

 Sukurti ekologinį tinklą pietų Lietuvoje, kuris 

užtikrintų pasirinktų rūšių palankią 

apsaugos būklę ir padidintų regiono 

ekologinę vertę.  

 Projekto trukmė 2010 – 2014 metai 

 



Pagrindiniai uždaviniai  
1. Užtikrinti ilgalaikį pasirinktų II ir IV Buveinių 

direktyvos priedų rūšių populiacijų 

gyvybingumą  

2. Mažų ir izoliuotų Emys orbicularis ir Hyla 

arborea populiacijų išsaugojimas bei išnykusių 

populiacijų atkūrimas ekologinio tinklo 

teritorijoje  

3. Bandomojo ekologinio tinklo pietų Lietuvoje 

išvystymas 

4. Vietinių žmonių gamtosauginis švietimas  

5. Naujų žinių įgijimas ir dalinimasis tarp ekspertų 



Tikslinės Rūšys 

 Europinė medvarlė 

 Raudonpilvė 

kūmutė 

 Skiauterėtasis 

tritonas 

 Nendrinė rupūžė 

 Žalioji rupūžė 

 Paprastoji česnakė  

 Smailiasnukė varlė 

 Mažoji kūdrinė varlė  

 Vikrusis driežas 

 Balinis vėžlys 



Europinė medvarlė (Hyla arborea) 

Dalios Bastytės nuotrauka 



Dalios Bastytės nuotrauka 



Raudonpilvė kūmutė (Bombina 

bombina) 

Dalios Bastytės nuotrauka 



Dalios Bastytės nuotrauka 



Skiauterėtasis tritonas (Triturus cristatus) 

Dalios Bastytės nuotrauka 



Dalios Bastytės nuotrauka 



Nendrinė rupūžė (Bufo calamita) 

Wouter De Vries nuotrauka 



Žalioji rupūžė (Bufo viridis) 

Dalios Bastytės nuotrauka 



Paprastoji česnakė (Pelobates 

fuscus) 

Florian Bibleriether nuotrauka 



Dalios Bastytės nuotrauka 



Smailiasnukė varlė (Rana arvalis) 

Viliaus Paškevičiaus nuotrauka 



Mažoji kūdrinė varlė (Rana lessonea) 

Dalios Bastytės nuotrauka 



Vikrusis driežas (Lacerta agilis) 

Aurelijaus Bendžinsko nuotrauka 



Balinis vėžlys (Emys orbicularis) 

Žydrūno Sinkevičiaus nuotrauka 



Buveinių atkūrimas 

 
 Užtikrinti ilgalaikį pasirinktų II ir IV Buveinių 

direktyvos priedų rūšių populiacijų 

gyvybingumą  



Apsauga nuo plėšrūnų 

 Mažų ir izoliuotų Emys orbicularis ir Hyla 
arborea populiacijų išsaugojimas bei 
išnykusių populiacijų atkūrimas ekologinio 
tinklo teritorijoje  

 





Ekologinio tinklo sukūrimas 

 ET kuriamas gamtinio karkaso teritorijose  

 

 ET kriterijai išskiriami, panaudojant 

Lietuvoje esančias žemės dangos 

duomenų bazes 

 Bandomojo ekologinio tinklo pietų 

Lietuvoje išvystymas 



 

Vietinių žmonių gamtosauginis 

švietimas  

 

 



Naujų žinių įgijimas ir 

dalinimasis tarp ekspertų 

 

 Mokomosios išvykos 

 Seminarai 

 Leidiniai 

 Internetinis puslapis glis.lt/ekotinklas 



Ačiū už dėmesį! 


